
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2004 Nr. 18
Veröffentlichungsdatum: 18.05.2004

Seite: 279

Verordnung zur Aufhebung der Verordnung über die 
Festlegung des städtebaulichen Entwicklungsbereichs 
Bonn- Parlaments- und Regierungsviertel und von Fol-

geverordnungen

231

Verordnung 
zur Aufhebung der Verordnung 

über die Festlegung des städtebaulichen 
Entwicklungsbereichs Bonn- Parlaments- 

und Regierungsviertel 
und von Folgeverordnungen

Vom 18. Mai 2004

Aufgrund des § 171 Abs. 1 Satz 2 Baugesetzbuch (BauGB) in der bis zum 30.April 1993 geltenden 
Fassung (BGBl. 1986 I S. 2253) und des § 235 Abs. 1 Satz 2 BauGB in der Fassung der Bekannt-
machung vom 27. August 1997 (BGBl. I S. 2141, ber. BGBl. I 1998 S. 137), zuletzt geändert durch 
Artikel 12 Oberlandesgerichts-Vertretungsänderungsgesetz vom 23. Juli 2002 (BGBl. I S. 2850), 
wird verordnet:

Artikel 1

Die Verordnung über die Festlegung des städtebaulichen Entwicklungsbereichs Bonn - Parla-
ments- und Regierungsviertel vom 17. Dezember 1974 (GV. NRW. 1975 S. 46) wird aufgehoben.

Artikel 2

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2004-18
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2004-s279-0
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1975-6


Die Erste Verordnung zur teilweisen Aufhebung des städtebaulichen Entwicklungsbereichs 
Bonn-Parlaments- und Regierungsviertel vom 20. November 1979 (GV. NRW. S. 907) wird auf-
gehoben.

Artikel 3

Die Zweite Verordnung zur teilweisen Aufhebung des städtebaulichen Entwicklungsbereichs 
Bonn - Parlaments- und Regierungsviertel vom 21. Januar 1986 (GV. NRW. S. 80) wird aufgeho-
ben.

Artikel 4

Die Dritte Verordnung zur teilweisen Aufhebung des städtebaulichen Entwicklungsbereichs 
Bonn - Parlaments- und Regierungsviertel vom 5. März 1991 (GV. NRW. S. 184) wird aufgeho-
ben.

Artikel 5

Die Vierte Verordnung zur Änderung der Verordnung über die Festlegung des städtebauli-
chen Entwicklungsbereichs Bonn - Parlaments- und Regierungsviertel vom 7. September 1993 
(GV. NRW. S. 588, ber. S. 835) wird aufgehoben.

Artikel 6

Diese Verordnung tritt am Tage nach ihrer Verkündung in Kraft.

Düsseldorf, den 18. Mai 2004

Die Landesregierung 
Nordrhein-Westfalen

Der Ministerpräsident

Peer  S t e i n b r ü c k

Der Minister 
für Städtebau und Wohnen, 

Kultur und Sport

Dr. Michael  V e s p e r

GV. NRW. 2004 S. 279

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1979-69
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1986-10
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1991-16
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2004-18

	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Verordnung zur Aufhebung der Verordnung über die Festlegung des städtebaulichen Entwicklungsbereichs Bonn- Parlaments- und Regierungsviertel und von Folgeverordnungen 


